
"SlY Aft GENERAl [ONSTRUmON" SDA 

KONTRATE 

PER DHURIM IN .: AKSIQNEVE TE SIIOQERISf: 
MS"" AK GENERAl. CONsrRU(:T ION~ SIIA 

SOl me dali: 1011212012 (dbje\c dhje1{)r. d)lrnije c dymh<hlhjcle): 

1. 	 DrilOli Bel hlri, i biT; i Beshirit dhc i El hcmcs. i dallindjcs 26.06.1960, lindur IJe 
Milruvid!, Koso";:; dhc banues no.; ad~c Shkembi Kavajcs. DUITes, me pasapol'1C lIT. 
1008410573; (ne vijim DIIURUESI) 

Oh(' 
2. 	 l\1olo~ Ilabaj, i datclilldjes 0410811979, jindur ne Klos. Mal. banuC$ ne Ouna, me 

adrc:se: Lalili8 nr.S. Rruga: "Alcksandcr GOlia", P. 469, idcn(ifikuar me Kane Idcnlileli 
nT.030469286. (ne "ijim I'RANU£SI) 

MF.OF:NESF.: 

I. 	 DHURUES I 'l.. I)rllon BH hin 7.01~1'OfI 10 % Ii' I t,;onCH Ie shoq(orise -SKY AR 
GENERAL CONSTRUCTION" SIIA. Ii harabana me 350 (treqioo c pes&lhjt1c) 
aksionc. me \' Iere II! pergjithshme 350.000 (tmtind c pe5idhjcte mije) lete: 

2. 	 Shoqcria -SKY AN GENERAL CONSTRUCTIONM SHA, e regjiSlruar ne regji~uin 
Iregelar me N IPT L21919S0 1 0 , me kapilu i Ie regjislruar prej 3.500.000 (Tr~ milion c 
Ileseqind ",IJ~) leke. i perbCre nga 3500 Mksl(ln ~. me vlen; 1.000 lckl!laksion. nga ku 
55 -I. Ie akslonen Ie shoqerise Ie barabarta me 1925 (njcmije c nC1l1eqind e njczele e 
pese) aksione. me vler~ te per&iilhshmc 1.925,000 (njemilion c ncnteqind e njC7.etC e 
pcsC mije) lekt IZOltrOn l. Ajdin Sejdlu, ndena 35 V. Ie akslone"f Ie shoqmse Ie 
barabarta me 1.225 (njemije e dyqind c njczC1e e pese) aksionc, me vlen; Ie 
pCTgjilltshme 1.225.000 (njemilion e dyqind c njezCle e pese mije) leke. I zOltr On z. 
Rfm~i 1I0li db ~ z. Odlon Beslliri zOlcron 10 V. Ie aksionc' -c Ie sl>oqCrise Ie 
barnbarta me 350 (Ircqind e pesCdbjele) sksione. me vbe Ie pergjithshme 350.000 
(l~qind c pcscdlticte mije) leke: 

A) 	I'ala DffURUESE, Z. Drllon Beshir! niipCrmjcI kesaj kontrate. dcklaron vullnclin C Ii; 
Ie plOle sc 175 a ksione Ie lij qe perfaqesojne 5 ~. Ie al<siollc .. e Ie shoqCrise me vleli Ie 
pet&jithshme 175.000 lek!: Ja dhuron l. Molos OabaJ. 



B) 	 P"'" PRANUE'iIJ', Z. lIfol()s Du!x" shpn:h vu llnelin I' lij Ie lire dhe Ie pI01C. per lU bt.'rc 
pronar i 175 .k,ionr.e, 1~ barabana me 175.000 leki'. qc perfaqesojnc 5 ·1. Ii' I k510ne\'t 
Ie shoo.jeri.$C. 

ATEII£HE. duke mam; panr.sysh sa me lan, per Ie ellal pale.jarK' dakon dhe nul: ka~ 
prclcndime. pale. bien dakOt1 si vijon: 

I"ENI I 
PARASIIT RIM [1" 

1.1 	PamSh1r;mcl I' mcsipennc no Kele konlmlc plirfnqesojnc arcsyct dhe vul lnclin c lire 
Ie palcve pel'Sa i plirkct nenshkrimillc kelij uk!;' 

NENI 2 
OBJEKTI 

1.1 Objekti i kesaj maniveshjc btue dhurimi i 175 ~ksionc"e me "len; nominale 1000 leke 
p&" aksion dhe qe peri"aqesojrK' 5 "/. Ie aksione ...e Ie shoqmse nga DH UR UESIT lek 
PRA NUESIT sipas kushlc ...., vijuese: 

1.2 	I'as ni'nshkrimit Ii' kenj kontra le, I h oq('ri~ "SKY All. GENERAL CONSTRUCTION" 
SHA. do Ie perhchel ng. kela aksionrri': 

Z. AJOI N SI-:J DIU, do II' 1.0Icl·oji' S5 % Ie aksione\"e Ie shoqcrise Ie barabarta mc 
1925 (njcmije c n('I1leqind I' luczelii I' pese) aksionc, me vlere lC pcrgjilllsiunc 
1,925,000 (njemilion e ncnlCqind I' njewe C pes<: mije) !eke; 

2 	 Z. Rem,,; Hoi; do II ~ol froJI 35 % Ii' IIk.ione,·e Ie shoqmse Ie harabana me 1225 
(njemije I' I' dyqind I' njaele I' pese) aksione. me ,' Ien; If .xllliilhshme 1.225.000 
(njemilion I' dyqind e njhClc I' pes.: mije) lekc: 

3 	 Z. Driton ~hiri du Ic 7.01i'roJ' 5,.,. IE ak~;unn... Ie shoqaise IC harabana me 115 
(njeqind e shlatCdhjcli! e pese) aksioru:. me vlere Ie r<-'r;!ji,hshme 115.000 (njeqind e 
shlalCdbje1e e pe:;c mije) leke; 

4 	 Z. Mulos llabaj do I~ ZOIc:roji' S ,.,. I~ ak~ione\"C Ie shoqcrisc Ie bambanu me 175 
(njeqind c shtalCdhjcte e pcse) aksione. me "Iere Ie pergjitllshme 115.000 (njeqind c 
shlaledhjelc I' pese mije) leke; 

NENI 3 
(:M IM I 

3. 1 AKSIONET e percak!uara IIi! nenin 2 sa sip&", !ransferohen nga OIlUR UESIT lek 
PRANUESI po kundinhpirbliHl Jh", fH' o''''ji kU.'/II. 



3.2 Me nenshkrimin c kesaj Konlrale. pala PRANUESE e perberi nga I. i\1olo§ Oabaj . 
behcI lilullare e ligjshme 5 -I. Ie Rk~ionc"f Ie sMqcrise Ie barnbana me me 175 
(njeqind e shlalCdhjete c pcse) aksi01IC. me ,Ieri I~ pergjilhshmc 175.000 (njeqind c 
shlaloohjele e pcse mij;:) leke: 

NEN I4 
GA llANCIA 

4. 1 J>l W R UESIT dcklarojnc se shoqcria "SKY AR GENERAL CONSTRUCnON" SIlA. 
cs ill e nje shoqeri qc ushlron aklivilelin c saj nil pcrpulhje me lcgjislacion in shqiptar ne 
fuqi. 

4.2 ShoqCTia eshle rcgjislruar prane Ie gjilt... autorilC1cvc kompclemc nil Rcpublikcn e 
Sllqiperise. 

4.3 OII UR UESIT dcklarojnc sc jam:; liluliar Ie ligjshCm Ie Bksioncvc. objekl Ie kesaj 
Komrnlc dhc gb.ojnc Ie gjilha Ie drejlal per nensltkrimin c kesaj Kontrllle dhurimi . 

4.4 I)II UR Ut:SIT deklarojne 5C' aksionet e shoqCrise ' SKY AR GENERAL 
CONSTRUCTION~ SIiA.jaoe Ie lirll nga ~do barre a prctendim Ij"'er ligjor i Ie lrelevC mb; 

". 
4.5 OIi URUESIT deklarojne so shoqeria Ushlron aklivilelio c saj oe ~Ihje me Ie 
gjitha ligjC1 dhc akl'" c Ijcra nonnative oe fuq; oe Rcpubliken c Shqip&ise dhc nuk jane: 
oe dijcni Ie ndonje fakli apo 8kl; qe mund Ie kundeohloje kCle deidBrim. 

4.6 OIIUIW ESIT deklarojoc sc gjcndja financiare e shoqerise cshlc ne perpulhje Ie plolC 
me deklarimcI C kryera nl! l"asqY!1n Finar>eiare Ie shoqCrise dhc sc shoq&ia nuk ka 
dClyrimc apo marreveshje qe nuk jane pasqyruar ne Pasqyral Finnnciare apo librnt e 
shoq~risl!. t~ eilflll11und I'; shkaklojne shoqerise ndonjc efekt malerial negalive. Me efekl 
material ncgalive do Ie kuplohel ~do ngjarjc e eila rrezikon osc riindon ne men)lfe 
IhclbCsore krycrjcn nomlule Ie aklivil elil Ie shoqerise. Tc gji tha Pasq)lf8t Finunciarc rllte 
libmt " shO<] iirise. jane rnbajlur nc perpulhje me ligjin dhc jane Ie v!.'Mcla dhc te ITcgu llla. 

4.7 DU UR Ut:S IT dekl arojne se nuk kane dClyrimc ligjore Ie papaguara ndaj shoq ilrise. 

4.8 DIl URUt;Sl'r dcklnrojnc so shoqcria nuk eshte ne proo;:es falimentimi apo likujdiOli 
dhe ala nuk kane dijeni Ie proo;:rourave Ie hapura Ie falimcnlimil apo likujdimil upo Ie 
rrethanuvc te cilal mun<! Ie shkaktojne hapjen e kCtyrc proo;:edunl\'c. 

NENI 5 
Tf. I)Rt;JTAT DIU: DET\' RI/IIET E PALE."E 

5.1 Pas nCnshkrimille kesaj Kontralc, PRA NUES1; dhurim;1 dct)rohct Ie dcpozilojnc njl 
kopjc Ie kesaj Konlrale prane Qt:ndr&! KombCt8re Ie Rcgjistrimil piir Ie beri ndryshi~1 



pCrlc:alese qe lidhen Ille ZOlennUIl c oksiollC\'c Ie shoqerise ''SK Y AR GENERAL 
CONSTRUCTION- SIIA, ne pbpmhjc me IC&lishlClomn nS fuql. 

5.2 Pale[ birn dakon [a IrnjloJnC si I~ dhene konlidcncialc nenshbimin e kesaj 
marrtveshje diM: Ie mas pem.apim Ick [i: 1~ICl pinnbaJlJcn c kushlC"': Ie saj pa mirlllimin 
me shkrim Ii.' Dhuruesil. 

NENI6 

T E: NDRYSUI\1E 


6.1 Kjo lIIarre'<eshje pCrOCn marrevcshjen c ploli.' midis palevc dlle 1,cvclldEson ~do 
konlr&le Ie mcparshme, gojore apo me sllkrim Ie palevc IIIbi kele ~cshtic. Asnji.' shtes<: 
BllO ndryshim i parashikimc\"c Ie kcsaj akl marrevcshjc nuk do Ie jete e delyrueshme per 
palet, p<:"n'e~se kur behet me shkrim dhc ncnshkruhel rrcgullisht nga pal~l. 

6.2 Tc Witha Iuoftim ct ne lirlhje me kctc akl marrevcshjc do Iii bChcll me shkrim [Ihe do Ie 
konsidcrohcll si tii njoftuara nii momenlin e ma njes sc Iyr.:. Keto Iuoftimc, mund t~ j ~1lCn 
dornzi, me I'osle Ie auwd7.uar. me shcrbim peslar qii gamnlon dorilzimin. 
Nt ~do IlIst. njoftimct kryhc n 11;; arlrc,31 I'crka\;;sc qc I'al el kan~ dc kl a1llnr Ile ketc 
morrevcshjc. 

6.3 Kjo marrl!vcslU c I>erpilohct ne kalCr kopjc. me vlere te njcjle li&ior.:. ne wuhl'n 
shqipc: . 

6.4 Kjo marreveshjc rregullohct dhe interpretohel sipos liWevc ne Rcpubliken c 
ShqipCrise. Per ~do mosmarrC\"eshjc qe munrl Ie linde nc lidhjc me ;nIC!prelimin dhi' 
zbalimin c kEsaj Kontrate. kompc:tenle do Ie jete Gjykata e Rrcthil Gjyqesor Tirane. 

Kjo marre-.'cshjc. pasi u lexua nga p;tlel dhe pasi u &iet konforml' vullnclit Ie ploll' te lyre. 
u nmshkrua rrt'Sullisht dlle pa verejtje. 

Tiranl. lI1 i' 10/ 1212 012 

PRANUESI 

RI 


